

Protokół Nr XIX/2020
Sesji Rady Gminy Bobrowniki
z dnia 27 lutego 2020 roku

Pkt. 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Adam Nocuń dokonał otwarcia XIX Sesji Rady Gminy Bobrowniki kadencji 2018-2023. Na wstępie przekazał zebrany, że obrady Rady Gminy Bobrowniki są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk na podstawie przepisów artykułu 20 ust. 1b Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. Kolejno przywitał przybyłych gości. W XIX Sesji Rady Gminy uczestniczyli:

- Sekretarz Gminy Bobrowniki oraz Skarbnik Gminy Bobrowniki wraz z pracownikami Urzędu Gminy w Bobrownikach,
- Prezes Bobrownickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. Arkadiusz Ziemba,
- sołtysi sołectw Gminy Bobrowniki;
- radni powiatu będzińskiego,
- mieszkańcy Gminy Bobrowniki.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi **załącznik nr 1** do protokołu z Sesji.

Przewodniczący Rady A. Nocuń na podstawie listy obecności Radnych Gminy Bobrowniki stwierdził prawomocność obrad XIX Sesji Rady Gminy Bobrowniki. Na posiedzeniu obecnych było 12 członków Rady Gminy na ogólny stan 15. Lista obecności członków Rady Gminy Bobrowniki stanowi **załącznik nr 2** do protokołu sesyjnego.

Pkt. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki Adam Nocuń nie wniósł zastrzeżeń do protokołu z XVIII Sesji Rady Gminy Bobrowniki (30.01.2020 r.). Radni Gminy również nie zgłosili uwag do protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Na wniosek Przewodniczącego Rady, Rada Gminy Bobrowniki przyjęła protokół z XVIII Sesji Rady Gminy Bobrowniki jednogłośnie w drodze głosowania. Wykaz głosowania imiennego nad przyjęciem Protokołu z XVIII Sesji Rady Gminy Bobrowniki stanowi **załącznik nr 3** do protokołu sesyjnego.

Pkt. 3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

W punkcie dotyczącym zmiany porządku obrad nikt nie wniósł wniosków.

Porządek obrad XIX Sesji Rady Gminy Bobrowniki wyglądał następująco:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności między sesjami.
5. Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym.

6. Interpelacje i wnioski.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych (druk nr 1).
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bobrowniki w roku 2020” (druk nr 2).
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Bobrowniki i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (druk nr 3).
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/304/17 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 2 lutego 2017 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (druk nr 4).
11. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację zadania pn. „Budowa sieci kanalizacji w Gminie Bobrowniki”. (druk nr 5).
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej, budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2020 rok (druk nr 6).
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2030 (druk nr 7).
14. Sprawy różne.
15. Zamknięcie obrad Sesji.

Pkt. 4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności między sesjami.

W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Gminy zapoznał zebranych z działalnością w okresie międzysesyjnym, tj. od dnia 31 stycznia 2020 roku do 27 lutego 2020 roku. Poinformował również zebranych o korespondencji, która została przekazana do Rady Gminy. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy stanowi **załącznik nr 4** do protokołu z Sesji.

Pkt. 5. Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym.

Z uwagi na nieobecność Pani Wójt Gminy Bobrowniki Małgorzaty Bednarek, informacja o działalności Wójta między sesjami została złożona w formie pisemnej na ręce Pana Przewodniczącego Rady Gminy. Informacja ta stanowi **załącznik nr 5** do protokołu sesyjnego.

Pkt. 6. Interpelacje i wnioski.

W niniejszym punkcie radni nie wnieśli interpelacji i wniosków.

Pkt. 7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych (druk nr 1).

Przedmiotowy punkt obrad poświęcony był projektowi uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych (druk nr 1).

Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki Adam Nocuń przekazał zebrany, że projekt uchwały został omówiony podczas posiedzenia wspólnego komisji stałych Rady Gminy.

Do projektu uchwały nie wniesiono dodatkowych uwag, stąd też nastąpiło głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 12 głosami „za”, podjęła Uchwałę Nr XIX/187/20 w sprawie ustalenia wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych.

Uchwała wraz z wykazem głosowania imiennego stanowią załącznik nr 6 do protokołu sesyjnego.

Pkt. 8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bobrowniki w roku 2020” (druk nr 2).

Niniejszy punkt obrad poświęcony był omówieniu projektu w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bobrowniki w roku 2020” (druk nr 2).

Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki Adam Nocuń przekazał zebrany, że projekt uchwały został omówiony podczas posiedzenia wspólnego komisji stałych Rady Gminy.

Do projektu uchwały Radni nie wniesli żadnych uwag, stąd też Przewodniczący Rady Adam Nocuń zarządził głosowanie w przedmiotowej sprawie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 12 głosami „za”, podjęła Uchwałę Nr XIX/188/20 w sprawie w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bobrowniki w roku 2020”.

Uchwała wraz z wykazem głosowania imiennego stanowią załącznik nr 7 do protokołu sesyjnego.

Pkt. 9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Bobrowniki i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (druk nr 3).

W tym punkcie Rada Gminy rozpatrywała projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Bobrowniki i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (druk nr 3).

Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki Adam Nocuń przekazał zebrany, że projekt uchwały został omówiony podczas posiedzenia wspólnego komisji stałych Rady Gminy.

W związku z brakiem pytań ze strony radnych nastąpiło głosowanie w powyższym temacie.

Rada Gminy Bobrowniki 11 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym się podjęła Uchwałę Nr XIX/189/20 w sprawie w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Bobrowniki i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Uchwała wraz z wykazem głosowania imiennego stanowią **załącznik nr 8** do protokołu sesyjnego.

Pkt. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/304/17 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 2 lutego 2017 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (druk nr 4).

W tym punkcie Rada Gminy rozpatrywała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/304/17 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 2 lutego 2017 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (druk nr 4).

W tym punkcie głos zabrała Pani Barbara Brzozowska, która zaapelowała do Radnych aby przyjrzeni się treści uchwały, ponieważ po rozmowach z emerytami posiada informację, że śmieci w Gminie Bobrowniki są najdroższe.

Kolejno głos zabrał Pan Radny Szymon Cieśla, który przekazał, że Komisja Rozwoju, Infrastruktury i Środowiska Rady Gminy Bobrowniki, której pracy przewodniczy, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały z uwagi na fakt, że stawka ta finansuje koszty związane z finansowaniem systemu. Zauważył, że stawka ta jest ściśle związana z ilością odbieranych odpadów z terenu gminy i jako przewodniczący komisji złożył wniosek do Wójta Gminy o przeprowadzanie kontroli ilości odbieranych odpadów od mieszkańców.

Następnie głos zabrała Pani Skarbnik Gminy Bobrowniki Barbara Ferdyn, która przekazała że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji Rady Gminy. Zauważyła, że w przypadku niepodjęcia przedmiotowej uchwały Gmina nie będzie mogła podpisać umowy na wywóz odpadów komunalnych.

Radny Tomasz Gwóźdź zauważył, że wzrost opłaty śmieciowej wynika również z konieczności przekazywania śmieci do instalacji. Stwierdził, że opłata jest dla niego również za wysoka, ale należy wytłumaczyć mieszkańcom z czego ona wynika. Prosił o zaapelowanie do mieszkańców o mniejszą ilość wystawianych śmieci, w szczególności odpadów bio.

Pan Radny Szymon Cieśla, poprosił raz jeszcze o podjęcie kontroli przez Gminę Bobrowniki odnośnie ilości odbieranych śmieci.

Głos zabrała Pani Sekretarz Gminy Aleksandra Król-Skowron, która wytłumaczyła, że w wyniku niepodjęcia uchwały, Gmina nie będzie mogła podpisać umowy na wywóz śmieci. Przybliżyła również zasady wyliczania stawki opłaty śmieciowej i zauważyła że wzrost świadomości mieszkańców może wpłynąć na obniżenie ceny w przyszłości. Kontrola, o którą wnosi Pan Radny Szymon Cieśla, może wpłynąć na cenę za wywóz śmieci w przyszłości, ale nie w chwili obecnej.

Do Pani Sekretarz zwrócił się Pan Szymon Cieśla pytając o długość związania ofertą z firmą która przystąpiła do przetargu. Pani Sekretarz odpowiedziała, że jest to 60 dni. Pan Cieśla, zapytał czy gdyby w dniu dzisiejszym Rada Gminy nie podjęła uchwały, to od poniedziałku Gmina mogłaby rozpocząć kontrolę, która wpłynęłaby na cenę. Pani Sekretarz wytłumaczyła, że w tym momencie nie jest to możliwe, ponieważ procedura przetargowa zawierała konkretne stawki.

Na koniec głos zabrał Pan Przewodniczący Adam Nocuń. Powiedział, że po konsultacji z osobą z innej firmy świadczącej usługi w zakresie odbierania odpadów ma świadomość, że cena uzyskana za tonę w przetargu jest rozsądna. Kwota może wynikać z ilości produkowanych odpadów przez mieszkańców lub z błędów na etapie rozliczania. Poparł pomysł kontroli ilości odpadów i zaproponował prezentację programu informatycznego do monitorowania ilości wywożonych odpadów. Zwrócił się również do Radnych oraz do mieszkańców o ograniczenie ilości odpadów bio.

Pan Tomasz Gajek – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska przekazał jak kształtowały się ilości odbieranych odpadów w roku poprzednim.

Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki Adam Nocuń zarządził głosowanie w przedmiotowej sprawie.

Rada Gminy Bobrowniki 6 głosami „za”, 3 głosami „przeciw” i 3 głosami „wstrzymuję się” podjęła Uchwałę Nr XIX/190/20 projektu uchwały zmiany Uchwały Nr XXV/304/17 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 2 lutego 2017 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Projekt uchwały wraz z wykazem głosowania imiennego stanowią załącznik nr 9 do protokołu sesyjnego.

Pkt. 11. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację zadania pn. „Budowa sieci kanalizacji w Gminie Bobrowniki” (druk nr 5).

Kolejny punkt obrad poświęcony był projektowi uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację zadania pn. „Budowa sieci kanalizacji w Gminie Bobrowniki” (druk nr 5).

Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki Adam Nocuń przekazał zebrany, że projekt uchwały został omówiony podczas posiedzenia wspólnego komisji stałych Rady Gminy.

Do projektu uchwały nie wniesiono dodatkowych uwag, stąd też nastąpiło głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 15 głosami „za”, podjęła Uchwałę Nr XIX/191/20 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację zadania pn. „Budowa sieci kanalizacji w Gminie Bobrowniki”. Uchwała wraz z wykazem głosowania imiennego stanowią załącznik nr 10 do protokołu sesyjnego.

Pkt. 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej, budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2020 rok (druk nr 6).

Następny punkt obrad dotyczył projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej, budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2020 rok (druk nr 6).

Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki Adam Nocuń przekazał zebrany, że projekt uchwały został omówiony podczas posiedzenia wspólnego komisji stałych Rady Gminy.

Do projektu uchwały nie wniesiono dodatkowych uwag, stąd też nastąpiło głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 15 głosami „za”, podjęła Uchwałę Nr XIX/192/20 w sprawie zmiany uchwały budżetowej, budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2020 rok. Uchwała wraz z wykazem głosowania imiennego stanowią załącznik nr 11 do protokołu sesyjnego.

Pkt. 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2030 (druk nr 7).

Kolejny punkt obrad poświęcony był projektowi uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2030 (druk nr 7).

Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki Adam Nocuń przekazał zebrany, że projekt uchwały został omówiony podczas posiedzenia wspólnego komisji stałych Rady Gminy.

O głos poprosił Pan Radny Szymon Cieśla, zadając pytanie Pani Sekretarz o otwarcie przetargu na budowę hali widowiskowo-sportowej w Rogoźniku.

Pani Sekretarz poinformowała, że postępowanie nadal trwa i nie może przedstawić wyników. Procedura przetargowa potrwa jeszcze min. 2 tygodnie.

Do projektu uchwały nie wniesiono dodatkowych uwag, stąd też nastąpiło głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki 10 głosami „za”, dwoma głosami „wstrzymuję się” podjęła Uchwałę Nr XIX/193/20 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2030. Uchwała wraz z wykazem głosowania imiennego stanowią załącznik nr 12 do protokołu sesyjnego.

Pkt. 14. Sprawy różne.

W „sprawach różnych” głos zabrał Pan radny Zbigniew Binko. Poddał pod wątpliwość sens organizowania wspólnych posiedzeń Komisji Stałych Rady Gminy Bobrowniki, ponieważ mimo szczegółowego analizowania projektów uchwał i pozytywnych opinii wydanych na posiedzeniu wspólnym, na Sesji Radni zmieniają zadanie.

Kolejno w punkcie nr 14 głos zabrał Pan Radny Remigiusz Rygoł. Zapytał o pomysł łączenia klas w szkołach w Gminie. Pani Sekretarz Gminy poinformowała, że odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.

Głos zabrał Pan Szymon Cieśla, który odniósł się do słów Pana Zbigniewa Binko. Wy tłumaczył, że rzeczywiście na wspólnym posiedzeniu, Komisja Rozwoju, której jest przewodniczącym wydała pozytywną opinie dot. projektu uchwały ze względu na to, że zaproponowana kwota realnie bilansowałaby koszty odbioru odpadów, jednocześnie jednak wystosował prośbę o wszczęcie kontroli i w razie niepodjęcia w dniu dzisiejszym uchwały byłby czas na zmianę stawek.

Odpowiedzi udzielił Pan Tomasz Gwóźdź, który wyjaśnił na czym polega związanie terminem przetargu. Zgodził się również z uwagą Pana Zbigniewa Binko w sprawie zmiany stanowiska Radnych na sesji dot. podejmowanych uchwał. Przedstawił kolejno jakie czynniki mają wpływ na kształtowanie się stawki za odbiór odpadów.

Głos zabrała Pani Sekretarz. Zwróciła się do Pana Przewodniczącego o uwzględnienie tematu zamówień publicznych w harmonogramie szkolenia dla Radnych.

Głos zabrał Pan Prezes BPWiK Pan Arkadiusz Ziemia. Zauważył, że podjęta uchwała o stawkach za zajęcie pasa drogowego powoduje zwiększone opłaty dla Spółki. Poprosił

Gminę Bobrowniki o rozważenie możliwości zwolnienia z opłat za zajęcie pasa drogowego dla BPWiK.

Głos zabrał Pan Radny Marcin Morek informując, że nie jest wiadomo jak będą się kształtowały odpady w przyszłym roku, z uwagi na to że mieszkańcy nie segregują odpadów i oddają bardzo dużą ilość odpadów zmieszanych.

Głos zabrał Pan Szymon Cieśla, kolejny raz odniósł się do określenie „okres związany z ofertą przetargu”. Odpowiedzi udzieliła Pani Sekretarz Gminy Aleksandra Król-Skowron.

Na koniec podsumował wszystkie wypowiedzi Pan Przewodniczący Adam Nocuń. Odnosił się do uwag co do sensu wspólnych spotkań przed Sesją. Zauważył, że te spotkania są bardzo ważne, gdyż pozwalają na lepsze zapoznanie się z projektami uchwał. Dzięki nim można wychwycić więcej ważnych informacji.

Pan Radny Zbigniew Binko powiedział, że materiały dot. sesji są dostarczane do radnych na tydzień przed Sesją. Można je wielokrotnie czytać i analizować. Powtórzył, że stanowiska zajmowane na wspólnym posiedzeniu komisji są zmieniane na samej Sesji.

Pan Radny Szymon Cieśla, zauważył że opinia Komisji wcale nie musi się pokrywać z głosem oddanym podczas głosowania nad uchwałą.

Pan Przewodniczący zwrócił się do Radnych o większą kulturę wypowiedzi. Zapytał czy w szkołach będzie prowadzony audyt. Poprosił o analizę w pierwszej kolejności przez Gminny Zespół Oświaty i Urząd Gminy, a dopiero później rozważyć zatrudnienie audytora z uwagi na napięty budżet.

Odpowiedzi udzieliła Pani Skarbnik. Powiedziała że umowa z audytorem jest już podpisana i audytor już podjął pracę z uwagi na czas w którym analiza ma być przeprowadzona. Kwota za audyt to 3000,00 zł za jednostkę. Raport z audytu powinien być gotowy pod koniec kwietnia br.

Pkt. 15. Zamknięcie obrad Sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Adam Nocuń ogłosił zamknięcie Sesji Rady Gminy.

XIX Sesja Rady Gminy Bobrowniki odbyła się w dniu 27 lutego 2020 roku (czwartek) w Urzędzie Gminy w Bobrownikach (Gminna 8, 42-583 Bobrowniki; sala nr 25, II piętro) i trwała od godziny 15:00 do godziny 16:18.

Nagranie audio z obrad XIX Sesji Rady Gminy Bobrowniki z dnia 27 lutego 2020 r. roku stanowi **załącznik nr 13** do protokołu sesyjnego.

Przewodniczący Rady
Gminy Bobrowniki
mgr inż. Adam Nocuń

Protokołowała: Kamila Mitas